
 

 

COMUNE DI SAN GINESIO 
(PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

 

 

  

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Via Capocastello, 35 – 62026 SAN GINESIO (MC) - Telefono: +39.0733.656022 

protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it - info@comune.sanginesio.mc.it - www.comune.sanginesio.mc.it - www.sanginesioturismo.it 

                                    

 

       COPIA 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

Numero  46   del  05-04-22 
 

 

 

OGGETTO:    GESTIONE CENTRO DI RACCOLTA COMUNALE IN LOC. 

PIAN DI PIECA - ATTO DI INDIRIZZO 
 

 

 

L'anno   duemilaventidue  il  giorno   cinque del mese di aprile  alle  ore  15:30,  nella  

Residenza Municipale In streaming in  seguito  a  convocazione, disposta nei modi di 

legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

    

CIABOCCO GIULIANO 

 

 

SINDACO 

 

P 

 

BELLI DARIS 

 

 

VICE SINDACO 

 

P 

 

SALTARI GIORDANO 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

ALESSANDRINI MARIA 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

Mari Angelamaria 

 

 

ASSESSORE ESTERNO 

 

P 

   

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0 

 

Assiste in qualità di Segretario Comunale Caprari Dott.ssa Fabiola 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il  Signor 

CIABOCCO GIULIANO in qualità di SINDACO  ed  invita  la  Giunta  Comunale  alla  

discussione dell’argomento di cui all’oggetto. 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 05-04-2022  -  pag. 2 

 

  

 PREMESSO CHE:  

 

 Con Delibera della Giunta Comunale n. 11 del 6.11.2018 in seguito alle 

indicazioni  del  D.M. 08 aprile 2008  (G.U. 28 aprile 2008, n. 99) 

“Disciplina dei centri di raccolta dei rifiuti urbani raccolti in modo 

differenziato, come previsto dall'articolo 183, comma 1, lettera cc) del 

decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152” si è provveduto a sospendere 

l’utilizzo del centro di raccolta del capoluogo e ad ammodernare e mettere  

a norma  il centro di raccolta di Pian di Pieca con una spesa totale pari ad 

euro 28.298,49; 

 

 

 Con detto ammodernamento è stato attivato presso il centro di raccolta ,un 

CDR – Centro di Raccolta RAEE (Rifiuti di Apparecchiature Elettriche ed 

Elettroniche) per la raccolta  dei rifiuti stessi;  

 

CONSIDERATO che a seguito della progressiva attuazione della normativa 

RAEE è stato accentuato il carattere specialistico della gestione delle isole ecologiche 

comunali che, da semplici punti di scarico a disposizione dei cittadini, diventano vera e 

propria piattaforma ordinata di conferimento per i cittadini, con controllo ingresso ed 

uscita e stoccaggi a norma dei rifiuti conferiti; 

 

RILEVATO che appare necessario che si provveda ad una gestione oculata del 

centro per evitare da un lato problematiche gestionali e dall’altro possibili inadempienze 

normative;  

 

TENUTO CONTO CHE: 

 

 Il Comune di San Ginesio è socio del CO.SMA.RI ( consorzio smaltimento 

rifiuti) di Tolentino con un quota pari all’1,41%; 

 

 Questo Ente usufruisce già dei servizi offerti dal Consorzio, come la raccolta 

porta a porta e il parziale spazzamento strade; 

 

 Il Co.sma.ri fra i propri servizi da offrire ai Comuni consorziati dispone anche 

del  servizio di gestione completa dei centri di raccolta con i seguenti principali 

adempimenti  : 

 
- Apertura e presidio centro di raccolta nei giorni feriali con orario da definire con il Comune e 

con personale in propria disponibilità; 

- Sostituzione a proprio carico del presidio per malattia o ferie; 

- Attività di consulenza nella gestione del centro; 

- Registrazione in proprio presso il CdC (centro di coordinamento RAEE); 

- Assunzione in proprio di ogni responsabilità gestionale e normativa del centro, ferma restando 

la conformità costruttiva dello stesso. 

 

   

 RAVVISATA l’opportunità di conferire al COnsorzio SMAltimento RIfiuti con 

sede a Tolentino, in modo da avere un servizio efficiente e soprattutto tuteli l’ente 

riguardo il rispetto delle normative vigenti e future sullo smaltimento dei rifiuti;  

 

 

  



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 05-04-2022  -  pag. 3 

 

VISTO il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 

 

VISTl il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163;  

 

 

CON voti favorevoli unanimi espressi ed accertati nelle forme di legge,  

 
D E L I B E R A 

 

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2) Di ribadire la volontà, già espressa, di conferire il servizio di gestione del centro 

di raccolta di Pian Di Pieca al CO.SMA.RI di Tolentino per le motivazioni 

riportate  in premessa ; 

 

3) Di dare mandato al Responsabile dell’Area Tecnica – Lavori Pubblici e 

Urbanistica di concordare con il Cosmari gli orari settimanali di apertura e 

quantificare in relazione a questi ultimi la spesa annua prevista  ;  

 

4) Di dare mandato al Responsabile dell’Area Tecnica – Lavori Pubblici e 

Urbanistica di predisporre tutti gli atti necessari all’impegno di spesa e  all’inizio 

del servizio a partire dal giorno0 2.05.2022  

 

Di dichiarare, con successiva unanime votazione, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. n.267/2000. 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 05-04-2022  -  pag. 4 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

f.to CIABOCCO GIULIANO f.to Caprari Dott.ssa Fabiola 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della  suestesa  deliberazione  viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Li, 14-04-22 

L’Addetto alla Pubblicazione 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

 

Li, 14-04-22 

Il Segretario Comunale 

Caprari Dott.ssa Fabiola 

 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva in data 05-04-2022: 

 

 

X   in virtù dell’art.134, comma 4, del Tuel 267/2000. 

 

 per la decorrenza dei termini di cui all'art.134, comma 3, del Tuel n.267/2000. 

prot. n. 

******* 

In streaming 

 

Li, 

Il Segretario Comunale 

f.to Caprari Dott.ssa Fabiola 

 

 


